
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 240

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 22 DEL 13-06-2017

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 2342 del 16/06/2016. Ditta  Soluzione srl per
abbonamento Enti on line. Anno 2016. Quattro materie. CIG: Z241A019F7

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO:

-il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

-l’art. 34 dello Statuto del Comune;

-l’art. 91 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

-l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/16;

-il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;

-il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/5/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018;

-il Regolamento Comunale di Contabilità;

-il Decreto Sindacale n.6/2016 con il quale al Segretario Comunale dott. Simone
Lodovisi è stato prorogato l’incarico come Responsabile del Settore Affari Generali-
sett. I;

-il Decreto Sindacale   13/2014 con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile
del settore III- Economico Finanziario al Sig. Mariano Foffo;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono
stati colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato
una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni
pubblici e privati;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002 n. 245, convertito con modificazioni
dalla legge 27 dicembre 2002 n. 286 Rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive
modificazioni ed integrazioni;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;



VISTA la richiesta di pagamento della fattura n. 2342 del 16/06/2016, effettuata dalla
Ditta  Soluzione srl per l’abbonamento ad Enti on line dell’anno 2016;

DATO ATTO che questo Ufficio aveva effettuato la liquidazione della fattura, con
A.L. n. 24 del 17/07/2016;

CHE a seguito del sisma del 24 agosto 2016 e successivi terremoti, tutti i documenti
relativi alla liquidazione sono rimasti sepolti sotto le macerie della sede comunale, prima che
avvenisse l’effettivo pagamento della somma;

RITENUTO pertanto dover procedere alla riliquidazione della somma di cui sopra;

VISTA la regolarità del DURC;

DETERMINA

1°) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2°) di liquidare, come in effetti liquida, la fattura n. 2342 del 16/06/2016, di € 500,00=
oltre € 110,00= per IVA 22%, rimessa dalla ditta Soluzione srl di Milano,  e relativa
all’abbonamento per l’anno 2016 alla rivista Enti Locali On line per n. 4 materie  più banche
dati telematiche e news giornaliere ;

3°) di imputare la spesa come segue:

Per € 533,45= al cap 82/10 imp. 310/2016;-

Per €   76,55= al cap. 82/03 imp. 311/2016;-

4°) di autorizzare, come autorizza, l’Ufficio Ragioneria – Settore Economico
Finanziario ad emettere il mandato di pagamento di € 500,00=, IVA esclusa pari ad €
110,00=  in favore della suddetta Società sull’IBAN: IT75 C 05116 54800
000000001876.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO LUCIA LALLI F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 13-06-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 21-06-2017 REG. 768

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________



 SIMONE LODOVISI


